
ID. DOCUMENTO LUM65qxpc6 Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 18-12-2023 14:01:48 1702904521055

LUM65qxpc6

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                            

Vicerrectorado de Política Científica 
Edificio José Prat | Plaza de la Universidad, 2 | 02071 ALBACETE 
Tel.: (+34) 967599259 | vic.politicacientifica@uclm.es     

 

 
 
 
Resolución de 18 de diciembre de 2023, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace pública 
la relación del número de becas asignadas a cada modalidad de bachillerato correspondientes a la 
convocatoria de becas UCLM-Santander de iniciación a la investigación para estudiantes de grado de la 
UCLM que realizaron la EVAU en 2023, cofinanciadas por el Convenio de Colaboración entre la 
Universidad de Castilla-La Mancha y el Banco Santander 
 
 
Publicada con fecha 28 de noviembre de 2023, la Resolución del Vicerrector de Política Científica, por la 
que se publica la relación definitiva de admitidos y excluidos para la convocatoria de becas UCLM-
Santander de iniciación a la investigación para estudiantes de grado de la UCLM que realizaron la EVAU 
en 2023, cofinanciadas por el Convenio de Colaboración entre la Universidad de Castilla-La Mancha y el 
Banco Santander, y de conformidad con el artículo 5.4) de la convocatoria, se establece la distribución 
del número de becas entre las modalidades de bachillerato, teniendo en cuenta el número de solicitudes 
presentadas en cada una de ellas. 
 
 
HE RESUELTO: 
 
Hacer pública, en el Anexo I, la relación del número de becas asignadas a cada modalidad de bachillerato. 
 
 
 
 
 
 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 
El Vicerrector de Política Científica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



ID. DOCUMENTO LUM65qxpc6 Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 18-12-2023 14:01:48 1702904521055

LUM65qxpc6

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                            

Vicerrectorado de Política Científica 
Edificio José Prat | Plaza de la Universidad, 2 | 02071 ALBACETE 
Tel.: (+34) 967599259 | vic.politicacientifica@uclm.es     

 

 
 
 

ANEXO I 
 
Relación del número de becas asignadas a cada modalidad de bachillerato, de conformidad con el 
artículo 5.4) de la convocatoria de becas UCLM-Santander de iniciación a la investigación para 
estudiantes de grado de la UCLM que han realizado la EVAU en 2023, financiadas por el Convenio de 
colaboración entre la Universidad de Castilla-La Mancha y el Banco de Santander. 
 
  solicitudes distribución % nº becas 
Ciencias 23 69,70% 11 
Humanidades y Ciencias 
Sociales 10 30,30% 5 
Artes 0 0% 0 
  33   16 

 


		2023-12-18T15:57:48+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




